АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЗЕЛЕНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

Старокулаткинского района

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  11.03. 2014 г

                      с. Старое Зеленое

                       №  31
О проведении конкурса по номинациям на звание
 «Самый лучший благоустроенный двор» и
«Мое село краше»  на территории   МО
Зеленовское сельское поселение  за 2014год.
      В целях повышения уровня благоустроенности, комфортности, чистоты населенных пунктов поселения, формирования современного архитектурного облика, широкого вовлечения населения в работы по благоустройству и в рамках исполнения дорожной карты по реализации региональной кампании «За чистоту» на территории Ульяновской области в 2013-2014 гг.,   администрация МО Зеленовское сельское поселение постановляет:
1.Провести конкурс на звание  «Самый лучший благоустроенный двор» и «Мое село краше»  на территории   МО Зеленовское сельское поселение  за 2014год с 01.04.2014г. по 01.06.2014 г.
2.Порядок проведения конкурса, перечень показателей и критериев по оценке благоустроенности населенного пункта, осуществлять в соответствии с приказом Федерального агентства по строительству и жилищно-коммунальному комплексу от 26.10.2006 г. №277.
3.Утвердить Положение о конкурсе на звание  «Самый лучший благоустроенный двор» и «Мое село краше»  на территории   МО Зеленовское сельское поселение  за 2014год. (Приложение №1).
4. Утвердить состав комиссии по подведению итогов конкурса на звание «Самый лучший благоустроенный двор» и «Мое село краше»  на территории   МО Зеленовское сельское поселение  за 2014год. (Приложение №2).
5.Комиссии, по подведению итогов конкурса на звание «Самый лучший благоустроенный двор» и «Мое село краше»  на территории   МО Зеленовское сельское поселение  за 2014год среди населенных пунктов поселения в срок до 14.06.2014 года подвести итоги конкурса.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

7.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
             Глава администрации МО

Зеленовское сельское поселение                                                Р.Д. Бикбаева
Приложение №1

к постановлению

                                                                                                              Главы администрации МО
Зеленовское сельское поселение

от 11.03.2014 года №31
ПОЛОЖЕНИЕ

о конкурсе по номинациям   на звание «Самый лучший благоустроенный двор» и «Мое село краше»  на территории   МО Зеленовское сельское поселение  за 2014год.
1.Общие положения

1.1. Конкурс  по  номинациям   на звание «Самый лучший благоустроенный двор» и «Мое село краше»  на территории   МО Зеленовское сельское поселение  за 2014год.  (далее - конкурс) проводится на территории муниципального образования для развития инициатив жителей, создания и поддержания их быта и отдыха.

Конкурс направлен на активизацию, на широкое вовлечение населения, коллективов организаций и учреждений к работе по благоустройству территории  муниципального образования.

Задачами конкурса являются:

-совершенствование форм работы с населением по месту жительства;

-комплексное благоустройство, улиц, дворов и других территорий муниципального образования;

-формирование позитивного общественного мнения о благоустройстве муниципального образования;

-воспитание бережного отношения и создание условий для расширения самодеятельности жителей в сфере благоустройства.

1.2.Конкурс проводится по следующим номинациям:
1. «Самый лучший благоустроенный двор »

2. « Мое село краше».
Победителям конкурса по установленным  номинациям присваиваются соответствующие звания сроком на один год.
1.3.Конкурс проводится в рамках установленных номинаций.

В конкурсе могут принять участие жители муниципального образования, а так же коллективы организаций независимо от форм собственности и организационно- правовых форм, эксплуатирующие (использующие) объекты (территории) и подавшие заявку на участие в конкурсе в установленных номинациях (далее - участники).

1.4.Организатор конкурса – администрация муниципального образования. Конкурс проводится ежегодно на основании правовых актов Главы администрации муниципального образования.

2. Критерии конкурса
2.1.Конкурсные объекты по номинации «Самый лучший благоустроенный  двор поселения» оцениваются по следующим критериям:
2.1.1.Оригинальность оформления двора.

2.1.2.Наличие номерного знака и таблички с названием улицы на доме.
2.1.3.Опрятный вид фасада дома и двора усадьбы.

2.1.4.Наличие зеленых насаждений, цветников.

2.1.5.Содержание в исправном состоянии ограждений.

2.1.6.Содержание прилегающей территории   двора в чистоте и   порядке.

2.1.7.Единое композиционное оформление.

2.1.8 Наличие скамеек.

2.2. Конкурсные объекты по номинации «Моё село краше» оцениваются по следующим критериям:

2.2.1.Проявление творческой инициативы села в эстетическом оформлении двора.

2.2.2.Содержание территорий учреждений и  прилегающих территории   в чистоте и   порядке. Содержание в исправном состоянии ограждений.

2.2.3.Активное участие жителей в работах по уборке, благоустройству и озеленению территории села.

2.2.4.Наличие освещения на территории учреждений.

2.2.5. Опрятный внешний  вид всех элементов фасадов зданий.

2.2.6. Наличие мест отдыха (беседок, скамеек), урн на территории села.

2.2.7. Наличие клумб, цветников, газонов, зеленых насаждений и их содержание.

2.2.8. Оригинальное оформление колодцев.
2.2.9. Наличие игровых детских площадок.
3.Порядок проведения конкурса и подведения его итогов.

3.1.Сроки проведения конкурса определяется Главой администрации муниципального образования.

3.2.Администрация муниципального образования обеспечивает проведение и подведение итогов конкурса.

Конкурсная комиссия состоит из представителей Администрации муниципального образования, депутатов представительного органа   муниципального образования, общественности.

Количество, состав и порядок работы конкурсной комиссии утверждается Главой  администрации муниципального образования в соответствии с настоящим Положением.

3.3.Победившими признаются участники представившие конкурсные объекты, которые набрали наибольшее количество баллов. В случае равенства баллов у двух и более участников члены конкурсной комиссии определяют победителя путем голосования. В случае равенства голосов членов конкурсной комиссии победителями в номинации признаются несколько участников конкурса.

3.4.Участники, занявшие первое  мест в той или иной номинации конкурса, не могут участвовать в той же номинации в следующем году.

3.5. Участники, победившие в конкурсе, награждаются дипломами, почетными грамотами, поощрительными призами.
Приложение №2

к постановлению

Главы администрации МО
Зеленовское сельское поселение

от 11.03.2014 года № 31
СОСТАВ

комиссии по подведению итогов конкурса  по номинациям   на звание  «Самый лучший благоустроенный двор» и «Мое село краше»  на территории   МО Зеленовское сельское поселение  за 2014год.
Председатель комиссии:

Бикбаева Р.Д. – Глава администрации МО Зеленовское сельское поселение.
Зам. Председателя комиссии:

Бикбаев А.К. – специалист администрации сектора ЖКХ и ТЭК.

Члены комиссии:

Вагапов Ф.Ф.      -  Специалист- юрист администрации.
Хусяинова Д.Ш.- Директор Дома культуры.

Ханбикова З.Б.  - Администратор населенного пункта Новое Зеленое.
Касымова Х.Б.  -  Администратор населенного пункта Зарыклей.

Нигматуллин Ф.И.   -  Администратор населенного пункта Вязовый Гай.
Бекеров М.З.– Глава МО Зеленовское сельское поселение (по согласованию).